
„Polsko – niemiecka Akcja Zima 2017”

W dniach 
1-4 luty 2017r. odbył się wyjazd 4-osobowej grupy przedstawicieli Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego (SOSW) w Hajnówce do Berlina.
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W czasie wizyty w Berlinie uczniowie i nauczyciele zdobyli wiedzę na temat funkcjonowania mieszkań i 
warsztatów treningowych Ewangelickiego Ośrodka Wsparcia Młodzieży i Opieki (EJF) w Berlinie oraz warsztatów 
pracy chronionej. Zobaczyli również, jak efektywnie pracują osoby niepełnosprawne wykonując usługi: 
recyklingu, prania i prasowania/maglowania, składania opakowań i kilkuczęściowych naczyń oraz notesów, 
przygotowywania i podawania potraw w stołówce, odnawiania łodzi, wykonywania drewnianych mebli na 
specjalistycznych, nowoczesnych maszynach. Uczniowie SOSW uczestniczyli również w zajęciach integracyjnych 
z domownikami mieszkań treningowych w EJF. Wykorzystywali przy tym podstawowe zwroty w języku 
niemieckim poznane w Polsce. Dzięki wyjazdowi nasi podopieczni poznali przepiękną, nowoczesną architekturę 
Berlina oraz zwiedzili ciekawe miejsca, min.: berlińskie ZOO, Bramę Brandenburską i gabinet figur woskowych 
Madame Tussauds.
W nowopowstałych warsztatach treningowych przy SOSW w Hajnówce i planowanych do realizacji w następnym 
roku mieszkaniach treningowych, wykorzystane będą poznane niemieckie metody, przygotowujące osoby z 
niepełnosprawnością do życiowego i zawodowego usamodzielnienia się.
Dziękujemy Burmistrzowi Miasta Hajnówka za sfinansowanie projektu „Akcja Zima 2017” oraz Zespołowi 
Wydziału Promocji i Rozwoju Regionalnego w Starostwie Powiatowym w Hajnówce za przekazanie atrakcyjnych 
materiałów promocyjnych, które zostały wręczone pracownikom Ewangelickiego Ośrodka Wsparcia Młodzieży i 
Opieki oraz przedstawicielom Urzędu Dzielnicy Lichtenberg - niemieckim organizatorom wizyty w Berlinie / 
partnerom Powiatu Hajnowskiego. Szczególne podziękowania kierujemy do Pani Lucyny Lewczuk – tłumaczowi 
języka niemieckiego, która wolontarystycznie służyła pomocą w kontaktach między polskimi a niemieckimi 
partnerami projektu.
Powyższy projekt przyczynił się z pewnością do rozwoju współpracy między niemieckim Ewangelickim 
Ośrodkiem Wsparcia Młodzieży i Opieki w Berlinie a polskim Ośrodkiem w Hajnówce. Rewizyta niemieckich 
Partnerów planowana jest już w lipcu 2017r. Niemiecka i polska młodzież spędzi kilka dni w Hajnówce i 
okolicach korzystając aktywnie z dobrodziejstw hajnowskich ścieżek rowerowych.

Uczestnicy wyjazdu do Berlina
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